
Algemeen

Gegevens onderneming

Maat B.V.
Statutair gevestigd te Odijk, gemeente Bunnik
Feitelijk kantoorhoudende te (3439 MN) Nieuwegein aan de Edisonbaan 12
KvK-nummer: 30132335

Activiteiten onderneming

Ontwerp en montage meubilair voor kantoren en particulieren

Omzetgegevens

2017: € 2.291.020
2016: € 1.502.819
2015: € 2.695.948

Personeel gemiddeld aantal

10

Saldo einde verslagperiode

€ 7.500

Verslagperiode

2 januari 2018 tot en met 4 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

108 uren en 36 minuten 

Bestede uren totaal

108 uren en 36 minuten 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000021236:F001

02-01-2018

mr.   Neijt

Curator: mr. S.V.  Hardonk

Insolventienummer: F.16/18/2

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Maat zijn de heren J.N. Logge en T.J. Logge. De aandelen in het 
geplaatste kapitaal van Maat worden gehouden door Jaap Logge B.V. (51%) en Tim 
Logge B.V. (49%). Bestuurder van deze vennootschappen zijn respectievelijk de heer 
J.N. Logge en de heer T.J. Logge.

Maat is een familiebedrijf dat sinds 1996 meubilair voor kantoren en particulieren 
ontwerpt. De opdrachtgevers van Maat zijn binnenhuisarchitecten, aannemers en 
particulieren. Maat ontwerpt de meubels en levert de technische tekeningen voor de 
productie hiervan, maar besteedt de productie aan een aantal leveranciers uit. De 
leveranciers leveren het meubilair af bij de opdrachtgever, waarna Maat voor montage 
zorgdraagt.

1.2 Winst en verlies

2017: - €   70.000 (voorlopig)
2016: - € 490.520 (verlies)
2015:   €   17.165 (winst)

1.3 Balanstotaal

2017: onbekend
2016:  € 343.189
2015:  € 865.320

1.4 Lopende procedures

Zie 9.1

1.5 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen geïnventariseerd. Gefailleerde had de gebruikelijke 
verzekeringspolissen ten behoeve van de bedrijfsactiviteiten afgesloten. De curator zal 
de lopende verzekeringen voor zover noodzakelijk beëindigen.

1.6 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan het adres Edisonbaan 12 te Nieuwegein. De 
curator heeft bij brief van 8 januari 2018 de huurovereenkomst met inachtneming van 
een opzegtermijn van drie maanden beëindigd.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder hebben de navolgende oorzaken – in meer of mindere mate – 
geleid tot het faillissement van Maat:

- De slechte financiële resultaten in 2016 vanwege tegenvallende omzet, waardoor de 
liquiditeit in het begin van 2017 slecht was;
- Het uitblijven van orders vanaf september 2017.

Het onderzoek naar de precieze oorzaken van het faillissement zal komende 
verslagperiode worden gestart. Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over 
de inhoud en voortgang daarvan worden gedaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

10

2.3 Datum ontslagaanzegging

3 januari 2018

2.4 Werkzaamheden

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. Aangezien zich in 
de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden worden 
voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De 
gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWV ter 
hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun vordering aan het 
UWV kenbaar te maken.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van gefailleerde 
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Bedrijfsmiddelen
Maat beschikt over een bedrijfsinventaris (10 werkplekken) en een kleine voorraad 
(hout, kabels etc.). Alle roerende zaken zijn in opdracht van de curator getaxeerd.

Voorts had Maat zeven voertuigen tot haar beschikking, waarvan vier in eigendom en 
drie voertuigen op basis van financial lease.

In en aan de gehuurde bedrijfsruimte is vanaf 2016 door Maat geïnvesteerd. Er zijn 
onder meer zonnepanelen, airconditioning en glazen wanden aangebracht. 

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator opdracht 
gegevens aan BVA Auctions om tot veiling over te gaan van de inventaris, voorraad, 
transportmiddelen en diverse aanpassingen in het door Maat gehuurde. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog onbekend

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst van de 
bodemzaken voor de fiscus. De bedrijfsmiddelen met uitzondering van de voertuigen 
kwalificeren als bodemzaken.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. De bedrijfsmiddelen zijn 
getaxeerd.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



Voorraden
Per faillissementsdatum was er een kleine voorraad aanwezig. 
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator opdracht 
gegevens aan BVA Auctions om tot veiling over te gaan van de voorraden. 

Onderhanden werk
Per faillissementsdatum waren de meeste projecten reeds afgerond. De curator heeft 
per lopend project onderzocht of het in belang van de boedel was om de 
werkzaamheden af te ronden. Dit bleek niet het geval te zijn. 

De goodwill - waaronder begrepen lopende offertes en lopende projecten - van Maat is 
verkocht aan een derde. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog onbekend

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige voorraden 
en onderhanden werk.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De goodwill van curanda bestaat onder andere uit de handelsnaam, het klantenbestand, 
telefoon- en faxnummers en de domeinnamen.

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de goodwill 
verkocht voor een bedrag van € 7.500. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 7.500

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriële activa en op 
welke wijze deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden gemaakt.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Uit de administratie blijkt dat de omvang van de debiteurenportefeuille circa € 150.000 
bedraagt. De debiteurenportefeuille is niet verpand. De curator heeft de incasso ter 
hand genomen.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

Nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. De incasso is 
gestart.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. en Rabobank.

Afgelopen jaar is de lening van ING Bank N.V. volledig afgelost. 

Bij Rabobank werd een rekening aangehouden met een positief saldo van € 17.921,67 
per faillissementsdatum. De curator heeft Rabobank verzocht om dit saldo en eventuele 
nagekomen bedragen en gestorneerde bedragen over te boeken naar de 
boedelrekening. Het saldo is nog niet op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde had drie voertuigen in gebruik op basis van een financial 
leaseovereenkomst. De curator heeft de leasemaatschappijen geïnformeerd over het 
faillissement. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

Nog onbekend. 

5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich een aantal partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen. 
De curator onderzoekt de claims.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht 
beroepen.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar eventuele zekerheidsrechten die zijn gevestigd 
ten laste van gefailleerde.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Van een voortzetting van de activiteiten is geen sprake. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten onderzocht. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. 
Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de goodwill van 
Maat aan een derde verkocht. Tevens zal deze partij aan twee werknemers van Maat een 
arbeidsovereenkomst aanbieden. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

€ 7.500 

6.6 Doorstart: Opbrengst

In totaal is een bedrag van € 7.500 voldaan voor de goodwill.  

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Nog onbekend.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

De curator heeft een doorstart gerealiseerd.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen en is in afwachting van 
inzage in de volledige administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

2016: 1 december 2017, derhalve tijdig;
2015: 17 november 2016, derhalve tijdig;
2014: 18 mei 2015, derhalve tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen maken van 
de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een accountantsverklaring als 
bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering tot volstorting is inmiddels verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit punt nog nader onderzoeken.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft de administratie van gefailleerde opgevraagd.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M. /  (UWV)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

De vordering van de fiscus zal onder meer uit hoofde van artikel 29 lid 2 Wet 
Omzetbelasting nog toenemen. 

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1764,02

8.5 Aantal concurrente crediteuren

41

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 320.764,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft de crediteuren aangeschreven en hen verzocht de vorderingen kenbaar 
te maken. Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te dienen 
en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te beroepen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig waarbij 
gefailleerde partij is. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij gefailleerde partij is.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement afgewikkeld kan 
worden.

10.2 Plan van aanpak

- afwikkelen doorstart;
- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;
- onderzoeken rechtmatigheid verpandingen;
- onderzoek administratie;
- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten zoals 
opgenomen in dit verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 
volgend openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

05-02-2018Datum:Nummer: 1


